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Allgemeine Preise
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Haushalt (Bruttopreise) � Gültig ab 01.10.2022

Tarif  Ersatz

Arbeitspreis in Cent / kWh 31,21

Grundpreis in Euro / Jahr 149,80

Tarif verfügbar bis 10.000 kWh. Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (7 %). Der Bruttoarbeitspreis enthält darüber hinaus folgende Preisbestandteile (netto):  
Die Energiesteuer auf Erdgas (derzeit: 0,55 Cent / kWh), die Gasspeicherumlage (derzeit: 0,059 Cent / kWh) und den CO2-Preis (derzeit: 0,546 Cent / kWh).

Gewerbe (Nettopreise)

Tarif  Ersatz

Arbeitspreis in Cent / kWh 29,17

Grundpreis in Euro / Jahr 140,00

Tarif verfügbar bis 10.000 kWh. Die Nettopreise verstehen sich ohne gesetzliche Umsatzsteuer (7 %). Der Nettoarbeitspreis enthält die Energiesteuer auf Erdgas (derzeit: 0,55 Cent / kWh), die Gas
speicherumlage (derzeit: 0,059 Cent / kWh) und den CO2-Preis (derzeit: 0,546 Cent / kWh).
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Zusammensetzung der Allgemeinen Preise in der Ersatzversorgung

Gültig ab 01.10.2022 Haushalt Gewerbe

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis (Euro / Jahr) 149,80 149,80

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis (Euro / Monat) 12,48 12,48

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (Cent / kWh) 31,21 31,21

Erläuterung zu der Zusammensetzung der Allgemeinen Preise und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

Gültig ab 01.10.2022 Haushalt Gewerbe

In Ihrem Endpreis sind 7 % USt. enthalten. Der Allgemeine Preis ohne USt. (netto) beträgt

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis (Euro / Jahr) 140,00 140,00

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (Cent / kWh) 29,17 29,17

In den Netto-Endpreis fließen ein

Energiesteuer (Cent / kWh) 0,55 0,55

Konzessionsabgabe (Cent / kWh) 0,27 0,27

CO2-Preis (Cent / kWh) 0,546 0,546

Gasspeicherumlage (Cent / kWh) 0,059 0,059

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde (Cent / kWh) 1,643 1,643

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz (Euro / Jahr) 24,00 24,00

Messstellenbetrieb inkl. Messung, wenn vom Netzbetreiber  
durchgeführt (Euro / Jahr) 20,29 20,29

Saldo der genannten einfließenden  
Kostenbelastungen

(Euro / Jahr) 44,29 44,29

(Cent / kWh) 3,068 3,068

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen 
(Beschaffung, Vertriebs- und Kundenservice, Marge)

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis (Euro / Jahr) 95,71 95,71

am Arbeitspreis pro verbrauchter kWh (Cent / kWh) 26,10 26,10
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